
"

URADNE OBJAVE
OBČIN
ILIRSKA BISTRICA, IZOLA, 
KOPER, P!RAN, POSTOJNA 
!N SEŽANA

KOPER. 8. JULIJA 1967 ST. 13

VSEBINA

Občina Ilirska Bistrica
— ODLOK o prispevkih in davkih občanov v občini Ilirska 

Bistrica
— ODLOK o oblikovanju sredstev za financiranje temeljne 

izobraževalne skupnosti občine Ilirska Bistrica v letu 1967
— ODLOK o spremembi odloka o najvišjih maloprodajnih 

cenah in na j višjih maržah v prometu na drobno
— SKLEP o soglasju k cenam za vodo
Občina Koper
— ODLOK o postavljanju reklamnih teles na območju ob­

čine Koper
Krajevna skupnost Marezige
— SKLEP o uvedbi krajevnega samoprispevka za naselje 

Trsek

Občina Postojna
— ODLOK o sredstvih za financiranje vzgoje in izobraževa­

nja v občini Postojna
Izobraževalna skupnost Postojna
— SKLEP o ustanovitvi temeljne izobraževalne skupnosti 

Postojna
— STATUT temeljne izobraževalne skupnosti Postojna

Občina Sežana
— ODLOK o dodeljevanju materialne pomoči borcem in akti­

vistom NOV, predvojnim revolucionarjem ter njihovim 
družinskim članom.

OBČINA ILIRSKA BISTRICA
Na podlagi 8. in 13. člena zakona o pri­

spevkih in davkih občanov (Uradni list 
SRS, št. 7/67), 9. člena temeljnega zakona 
o davku na dobitke od iger na srečo 
(Uradni list SFRJ, št. 52/64) ter 66. člena 
statuta občine Ilirska Bistrica je skupšči­
na občine Ilirska Bistrica na skupni seji 
občinskega zbora in zbora delovnih skup­
nosti dne 24. junija 1967 sprejela

ODLOK
O PRISPEVKIH IN DAVKIH OBČANOV 

V OBČINI ILIRSKA BISTRICA

I. Splošne določbe
1. člen

Prispevki in davki občanov v občini 
Ilirska Bistrica se določijo, obračunavajo 
in plačujejo po določbah zakona o pri­
spevkih in davkih" občanov (Uradni list 
SRS, št. 7/67), po določbah tega odloka ter 
po predpisih, izdanih na njihovi podlagi.

II. Prispevek iz osebnega dohodka iz
delovnega razmerja

2. člen
Prispevek iz osebnega dohodka iz de­

lovnega razmerja in od drugih dohodkov 
se plačuje po stopnji 5,2*/..

3. člen
Na podlagi pavšalne osnove plačujejo 

prispevek iz delovnega razmerja osebe, 
zaposlene pri krajevnih skupnostih, go­
spodinjske pomočnice, zaposlene v zaseb­
nih gospodinjstvih, ribiči in lovci, zapo­
sleni v ribiških oziroma lovskih podjetjih, 
zavodih ali organizacijah, ter osebe, za­
poslene v domovih planinskih društev. Ta 
prispevek obračunava in odvaja izplače­
valec dohodka.

Mesečna pavšalna osnova za zavezance 
iz prejšnjega odstavka znaša:

— za gospodinjske pomočnice 200 din
— za ostale 300 din

III. Prispevek iz osebnega dohodka od
kmetijske dejavnosti

4. člen
Prispevek iz osebnega dohodka od kme­

tijske dejavnosti se plačuje od katastrske­
ga dohodka zemljišč, zmanjšanega za ka­
tastrski dohodek od gozdov, in sicer:

1. lastniki ali uživalci zemljišč, ki ima­
jo katastrski dohodek nad 200 dinar­
jev v katastralnih občinah Harije, 
Dobrepolje, Velika Bukovica, Zare- 
čica in Zarečje. po proporcionalni 
stopnji 15 odstotkov;

2. lastniki ali uživalci zemljišč, ki ima­
jo katastrski dohodek nad 500 dinar­
jev v katastrskih občinah 11. Bistrica, 
Trnovo, Topole, Vrbovo, Mala Buko­
vica, Koseze, Dol. Zemon, Jasen in 
Jablanica, po proporcionalni stopnji
'12*/.;

3. lastniki ali uživalci zemljišč, ki ima­
jo katastrski dohodek nad 2000 di­
narjev v katastrskih občinah, ki niso 
navedene pod točko 1. in 2. tega čle­
na, po proporcionalni stopnji 6*/..

5. člen
Prispevek od kmetijstva, ki odpade na 

osebni dohodek iz gozda, se obračunava 
od vrednosti lesa, določenega za posek, po 
stopnji 20 "/o.

Osnovo za obračun tega prispevka do­
loči upravni organ, pristojen za finance, 
glede na količino lesa in poprečne cene 
lesa na panju.

Plačila prispevka iz tega člena so opro­
ščeni kmetje, ki porabijo les za popravilo 
hiše ali gospodarskega poslopja. Oprosti­
tev velja na podlagi javne listine, ki jo 
izda pristojni organ za gradbeništvo, in po 
ugotovitvi, da je bil les resnično vgrajen.

6. člen
Začasno so oproščeni prispevka od kme­

tijstva dohodki zemljišč:
1. ki so bila za kmetijstvo neuporab­

na, pa so z investicijami zavezanca 
postala uporabna — za 10 let;

2. na katerih se zasadijo novi sadov­
njaki — za 10 let;

3. ki se pogozdijo po navodilih in pod 
nadzorstvom pristojnih organov — 
za 20 let^

Oprostitve se priznajo na podlagi pis­
menega potrdila pristojnega organa za 
kmetijstvo in gozdarstvo, pod katerega 
nadzorstvom in navodilom so bile izvršene 
spremembe zemljišč.

Oprostitev teče od 1. januarja prihod­
njega leta po vložitvi zahtevka za oprosti­
tev in se skrajša za čas od izpolnitve po­
gojev do uveljavitve pravice.

7. člen
V primerih elementarnih nezgod, rast­

linskih bolezni a(j drugih izrednih dogod­
kov, ki jih zavezanec prispevka ni mogel 
preprečiti, se za vsako zemljiško parcelo, 
na kateri je bil katastrski dohodek zmanj­
šan za prek 25*/., odpiše odmerjeni pri­
spevek od kmetijstva v enakem odstotku, 
kot je ugotovljena škoda.

Prošnjo za priznanje olajšave se vloži 
najkasneje v 30 dneh po nastali škodi.

8. člen
Pri odmeri prispevka od kmetijstva se 

priznajo naslednje olajšave:
1. Zavezancem, katerih dohodek ne pre­

sega 800 dinarjev letno na družinske­
ga člana in ki preživlja poleg de- 
lazmožnih članov še več kot dva 
mladoletna otroka ali odrasle za de­
lo nezmožne člane — po 10*/. na 
vsakega tretjega in nadaljnjega mla­
doletnega ali odraslega za delo ne­
zmožnega člana. Znižanje prispevka 
sc ne prizna za tiste mladoletne otro­
ke, za katere se izplačuje otroški 
dodatek.

2. Zavezancem, katerih dohodek ne 
presega letno 1200 dinarjev na dru­
žinskega člana, pa nimajo za delo 
zmožnih članom — po 20*/. za vsa­
kega za delo nezmožnega člana.

3. Zavezancem, ki so imeli večje izdat­
ke zaradi zdravljenja obolelih čla­
nov in stroške s pogrebom umrlih 
družinskih članov, do zneska pri­
spevka, ki bi se sorazmerno plačali 
od izdatkov take vrste.

Za večje izdatke zaradi zdravljenja se 
smatrajo izdatki nad 150 dinarjev.

Stroški pogreba se upoštevajo za umrlo 
osebo do 400 dinarjev.

Za mladoletne otroke se štejejo šolo­
obvezni otroci in učenci v gospodarstvu. 
Za odrasle za delo nezmožne člane, pa se 
štejejo osebe, ki jim je to svojstvo prizna­
no z odločbo ali zdravniškim spričevalom 
javne zdravstvene ustanove, osebe z nad 
60*/o invalidnosti, slepi, moški nad 60 let 
starosti in ženske nad 55 let starosti.

IV. Prispevek iz osebnega dohodka od
samostojnega opravljanja obrtnih in 

drugih gospodarskih dejavnosti
9. člen

Prispevek iz osebnega dohodka od sa­
mostojnih obrtnih in drugih gospodarskih



90

dejavnosti po pavšalni letni osnovi se od­
merja in plačuje za samostojne storitvene 
obrti in zasebne gostilne po stopnji 12,9 "/o.

10. člen
Pavšalna letna osnova za odmero pri­

spevka iz obrtne dejavnosti se odmerja na 
podlagi največjega zneska osebnega do­
hodka, ki ga doseže delavec v (določeni) 
gospodarski organizaciji ustrezne stroke 
in znaša za posamezne stroke največ:

— splošno kovaštvo, mehanika, kolar­
stvo, krojaštvo, šiviljstvo, frizerstvo, 
tapetništvo, dimnikarstvo, kleparstvo 
15.000 dinarjev;

— urarstvo, fotografiranje, ključavni­
čarstvo, elektroinštalaterstvo, stek­
larstvo, zidarstvo, fasaderstvo, sobo- 
slikarstvo, vulkanizerstvo, slaščičar­
stvo — 18.000 dinarjev;

— zasebna gostišča — 30.000 dinarjev;
— ostali — 30.000 dinarjev .
Letna osnova za odmero prispevka iz 

obrtne dejavnosti, ki se odmerja po de­
janskem osebnem dohodku, se določi na 
podlagi povprečnega letnega osebnega do­
hodka v gospodarskih organizacijah ustrez­
ne stroke in znaša najmanj za posamezne 
stroke:

— proizvodnja zlitin, proizvodnja neal­
koholnih pijač, embalaža, strojno 
ključavničarstvo, druge gospodarske 
dejavnosti (avtoprevozništvo), pla­
stične mase, ščetltprstvo in predelo­
vanje kovin — 12.000 dinarjev;

— ostale — 15.000 dinarjev;
Upravni organ, pristojen za finance, 

lahko sklene z zavezancem prispevka od 
obrtne dejavnosti pismeni sporazum o vi­
šini prispevka za eno ali več let.

11. člen
Po pavšalni letpi osnovi plačujejo pri­

spevek od obrtne dejavnosti občani, ki sa­
mostojno in trajno opravljajo storitvene 
obrtne dejavnosti, in občani, ki opravljajo 
gostinsko dejavnost.

12. člen
Stopnje prispevkov od obrtnih dejav­

nosti, ki se plačujejo po dejanskem oseb­
nem dohodku, znašajo:

Osnova dinarjev Stopnje
nad do

12.000 13
12.000 15.000 15
15.000 20.000 18
20.000 25.000 21
25.000 30.000 25
30.000 35.000 30
35?000 40:000 35
40.000 45.000 40
45.000 50.000 45
50.000

13. člen
50

Prispevek od obrtnih dejavnosti
določi v pavšalnem letnem znesku vna­
prej zavezancem, ki opravljajo obrtne in 
druge gospodarske dejavnosti v manjšem 
obsegu, priložnostno ali brez stalnega po­
slovnega mesta, zlasti vaškim obrtnikom 
in gostilničarjem, ki se pretežno ukvarjajo 
s kmetijstvom, obrtno ali drugo gospodar­
sko dejavnost pa opravljajo le postransko 
ali občasno, osebam, ki se ukvarjajo z 
obrtnimi storitvami za neposrednega na­
ročnika kot s postranskim poklicem, in 
osebam, ki opravljajo storitve pretežno s 
svojo fizično silo.

Prispevek iz osebnega dohodka od obrt­
nih dejavnosti v pavšalnem letnem znesku 
določi upravni organ, pristojen za finance, 
pri čemer pa mora upoštevati vrsto, obseg 
in kraj poslovanja, starost zavezanca, in­
validnost ter vse druge okoliščine, ki vpli­
vajo na odmero prispevka v pavšalnem 
letnem znesku.

*URADNE OBJAVE«

14. člen
Prispevek v odstotku od kosmatega do­

hodka se plačuje od naslednjih dohodkov 
— po stopnjah:

— od dohodkov, od prodaje srečk in 
vplačil pri športni napovedi in pri 
lotu, ki jih organizira Jugoslovanska 
loterija — 10 */.;

— od dohodkov zavarovalnih poverje­
nikov, ki niso z zavarovalnico v de­
lovnem razmerju — 15%;

— od provizij zastopnikov ustanove za 
varstvo malih avtorskih pravic, ki 
niso z njo v delovnem razmerju — 
15 V.;

—^od provizij poslovnih agentov, po­
verjenikov ter uličnih prodajalcev 
od prodaje časopisov, knjig, revij in 
podobno in od zbiranja oglasov ter 
naročil za take publikacije — 15*/.;

— od dohodkov transportnih delavcev 
in od dohodkov oseb, ki nakladajo, 
razkladajo, prenašajo in od prilož­
nostnega opravljanja drugih storitev 
za gospodarske, družbene in druge 
organizacije, državne organe in za­
vode, če se opravljanje takih stori­
tev ne šteje za delovno razmerje in 
če se od takih dohodkov ne plačuje 
prispevek od obrtnih in drugih go­
spodarskih dejavnosti — 20 "/o;

— od dohodkov za vlačenje in tovorje­
nje lesa ter drugega materiala — 
15*/.;

— od dohodkov od prevozništva kot 
postranske kmetijske dejavnosti z 
delovno živino — 30

— od dohodkov od prevozništva za 
mlekarstvo in pluženja snega — 
10*/.;

— od dohodkov potujočih zabavišč in 
prireditev — 20*/.;

— od dohodkov od zbiranja odpadkov
— 10*/..

15. člen
Olajšave, ki so predpisane v 8. členu 

tega odloka, veljajo tudi za obračun pri­
spevka od obrtne dejavnosti.

16. člen
Pri odmeri prispevka od obrtnih de­

javnosti zavezancem, ki plačujejo prispe­
vek po dejanskem osebnem dohodku, se 
prizna v stroške poslovanja amortizacija 
osnovnih sredstev, katere stopnja znaša:

— za stroje — 10*/.,
— za orodje 12*/..

V. Prispevek iz osebnega dohodka od 
samostojnega opravljanja intelektualnih

storitev
17. člen

Prispevek od samostojnega opravljanja 
intelektualnih storitev se plačuje po stop­
nji 12,9*/.. *

18. člen
Letni kosmati dohodek delavca ali 

uslužbenca, zaposlenega v delovni organi­
zaciji, oziroma pri državnem organu, ki 
služi za minimalno osnovo prispevka od 
intelektualnih storitev, znaša 15.000 din.

19. člen
Zavezancem prispevka, ki zaradi zmanj­

šane delovne sposobnosti, zaradi odsotnosti 
ali prenehanja dela za več kot tri mesece 
v letu, ali zato, ker ne opravljajo storitev 
poln delovni čas, ne morejo doseči oseb­
nega dohodka delavca, zaposlenega v de­
lovni organizaciji ali pri državnem organu, 
določi za odmero prispevka pristojni organ 
osnovo prispevka v višini dejanskih dose­
ženih dohodkov, ali pa določi prispevek v 
pavšalnem letnem znesku.

e+ n — 8. julija IM]

VI. Prispevek tz osebnega uonvaka (j 
avtorskih pravic, patentov in tehnihS 

izboi jšav
20. člen

Prispevek iz osebnega dohodka od ay 
torskih pravic, patentov in tehničnih ^ 
boljšav se plača po stopnji 3,9*/..

21. člen
Ce nastane dvom, ali gre za delo 

področja uporabne umetnosti ali pa le t 
obrtni izdelek, odloči komisija, ki jo i^ 
nuje svet za šolstvo, prosveto in kultuii

VII. Davek na dohodek od stavb
22. člen

Osnova za davek na dohodek od stav 
je enoletni znesek stanarine oziroma 03 
jemnine, zmanjšane za stroške vzdrževani 
in upravljanja ter za enoletno amortia 
cijo stavbe, stanovanja ali poslovnega prt 
štora.

23. člen
Stroški za vzdrževanje, upravljanje i 

amortizacijo stavbe se določijo v višini ! 
odstotkov od ugotovljene stanarine ožin 
ma najemninske vrednosti stanovanja.

24. člen
Davek na dohodke od stavb se pla(u 

po stopnji 50*/.. ,

25. člen
Davek od stavb se ne plačuje za sta 

be na vaseh, razen če se dajo v najem.

VIII. Davek na dohodek od premoženj 
in premoženjskih pravic

26. člen
Doseženi dohodek od oddajanja opra 

ljenih sob je davka prost.

27. člen
Davek na dohodek od drugega preit 

ženja in premoženjskih pravic se plah 
po stopnji 20 "/.. .

Premoženje in premoženjske pravi 
predstavljajo dobrine, naštete v 115. 
116. členu zakona o prispevkih in dav!; 
občanov (Uradni list SRS, št. 7/67).

IX. Davek na dohodek, dosežen z uporaf 
dopolnilnega dela drugih

28. člen
Osnova za davek na tujo delovno si 

je odstotni delež izplačanega letnega h 
smatega dohodka posameznemu delavcu.

Odstotek izplačanega osebnega dohM 
ka, od katerega plačujejo davek od tu; 
delovne sile občani, ki jim je odmerje 
prispevek od dejansko doseženega promt 
ta, znaša 70*/..

29. člen
Davek na dohodek, dosežen z uporab 

dopolnilnega dela drugih (davek na tuj 
delovno silo) se plačuje po stopnji 10^

30. člen .
Zavezanci, ki plačujejo prispevek ]

osebnega dohodka na podlagi pavšalm 
osnov ali v pavšalnih letnih zneskih, p!* 
čajo davek od tuje delovne sile v kj 
nem pavšalnem znesku 300 dinarjev & 
vsakega zaposlenega delavca.

X. Davek na dobitke od iger na srečo

31. člen
Davek na dobitke od iger na srečo 

plačuje po stopnji 10 %.

XI. Prehodne in končne določbe
32. člen

Z dnem. ko začne veljati ta 
neha veljati odlok o prispevkih in oa



$t. 13 — Koper. 3

občanov v občini Ilirska Bistrica (Uradne 
objave, št. 3/67).
, 33. člen
t Ta odlok začne veljati naslednji dan po 
objavi v Uradnih objavah.

Št. 010-6/67-6/1

!
H
i
1

Ilirska Bistrica, 24. junija 1967 
Predsednik:

Vitomir Dekleva, 1. r.

h
Na podlagi 26., 27. in 29. člena zakona 

o izobraževalnih skupnostih in o financi­
ranju vzgoje in izobraževanja v SR Slo­
veniji (Uradni list SRS. št. 16 67) in 66. 
^člena statuta občine Ilirska Bistrica je 
"skupščina občine Ilir. Bistrica na skupni 
Useji občinskega zbora in zbora delovnih 
skupnosti dne 24. junija 1967 sprejela

ODLOK
O OBLIKOVANJU SREDSTEV 

ZA FINANCIRANJE TEMELJNE 
IZOBRAŽEVALNE SKUPNOSTI 

OBČINE ILIRSKA BISTRICA 
V LETU 1967

1. člen
Stopnja občinskega prispevka za izobra­

ževanje iz osebnega dohodka iz delovnega 
razmerja za leto 1967 znaša 1,9 % od osno- 
ive po prvem odstavku 26. člena zakona o 
^izobraževalnih skupnostih in o financiranju 
vzgoje in izobraževanja v SR Sloveniji. Za 

^enak odstotek se za leto 1967 zniža stopnja 
občinskega prispevka iz osebnega dohodka 
iz delovnega razmerja, ki je določen z od­
lokom o prispevkih in davkih občanov v 

iobčini Ilirska Bistrica (Uradne objave, 
K- 3/67). g. člen

Del občinskega prispevka za izobraže­
vanje iz osebnega dohodka od kmetijske 
dejavnosti, od samostojnega opravljanja 
obrti in drugih gospodarskih dejavnosti, 
od samostojnega opravljanja intelektualnih 
storitev ter avtorskih pravic, patentov in 
tehničnih izboljšav znaša 42 %.

; 3. člen
Del občinskega prometnega davka od 

prodaje blaga na drobno za izobraževanje
maša 42 %. 4. člen

Dotacija iz proračuna občine Ilirska 
Bistrica za izobraževanje znaša od 1. ju­
lija 1967 do 31. decembra 1967 496.835,00 
hovih dinarjev.

5. člen
Dotacija se dodeljuje mesečno, vendar 

najkasneje do 30. v vsakem mesecu.
6. člen

Po členih 1 do 4 tega odloka se zago­
tavljajo sredstva za financiranje osnovne 
dejavnosti šolstva, štipendije, prevoz šolo­
obveznih otrok in za šolske kuhinje, ki so 
se do 31. junija 1967 financirale neposredno 
iz proračuna občine Ilirska Bistrica.

7. člen
? Ta odlok začne veljati naslednji dan po 
objavi v Uradnih objavah, uporablja pa sc 
pd 1. julija 1967.
, Št. 022-1/67-5/6
f Ilirska Bistrica. 24. junija 1967

t'

Predsednik
Vitomir Dekleva, ! r.

f
Na podlagi 10. člena uredbe o obliko­

vanju cen in obračunavanju razlike v 
^cenah (Uradni list SFRJ, št. 33/65 in 36/65) 
n 66. člena statuta občine Ilinska Bistrica 
je skupščina občine Ilirska Bistrica na 
skupni seji občinskega zbora in zbora de­
lovnih rkupnostih dne 24. junija 1967 
3prejela

*URADNE OBJAVE^

ODLOK
O SPREMEMBI ODLOKA O NAJVIŠJIH 
MALOPRODAJNIH CENAH IN NAJVIŠ­
JIH MARŽAH V PROMETU NA DROBNO

1. člen
Točka d) 1. člena odloka o najvišjih 

maloprodajnih cenah in najvišjih maržah 
v prometu na drobno (Uradni glasnik, št. 
13/65) se spremeni tako, da se glasi:

»d) za mleko:
— embalira­

no mleko N-dinarjev liter 1,45«
2. člen

Ta odlok začne veljati naslednji dan po 
objavi v Uradnih objavah.

Št.: 38-8 67-5/6
lirska Bistrica, 24. junija 1967

Predsednik
Vitomir Dekleva, 1. r.

Na podlagi 15. člena uredbe o obliko­
vanju in obračunavanju razlike v cenah 
(Uradni list SFRJ, št. 33/65 in 36 65), od­
redbe o merilih za oblikovanje cen za 
komunalne storitve (Uradni list SFRJ, št. 
37/65) in 66. člena statuta občine Ilirska 
Bistrica je skupščina občine Ilirska Bi­
strica na seji občinskega zbora in zbora 
delovnih skupnosti dne 24. junija 1967 
sprejela

O SOGLASJU K CENAM ZA VODO

I.
Daje se soglasje k cenam za vodo, ki 

jih je določil delavski svet komunalnega 
podjetja Ilirska Bistrica.

Sklep se glasi:
»Koristniki plačujejo za 1 nr* porabljene 

vode:
1. na območju Ilirske Bistrice:

N-dinarjev
a) gospodinjstva 0,55
b) živilska industrija in

kmetijska proizvodnja 0,75
c) ostali potrošniki, ki niso

zajeti v točki a) in b) 1,20
2. na območju Visokega

Krasa 2.60
II.

Z dnem. ko začne veljati ta sklep, pre­
neha veljati skico o not rd it vi cen za do­
bavo vode, št. 352 2-64-5/16, sprejet na seji 
sveta za stanovanjske in komunalne zadeve 
dne 4. februarja 1964.

III.
Ta sklep začne veljati naslednii dan po 

objavi v Uradnih objavah, uporablja pa sc 
od 1. julija 1967.

Št.: 010-18 67-5/6
Ilirska Bistrica, 24. junija 1967.

Predsednik 
Vitomir Dekleva, 1. r.

0BČINH KOPER
Na podlagi 119 člena statuta občine 

Koper in 3. ter 8. člena temeljnega zakona 
o prekrških (Uradni list SFRJ, št. 26'65) je 
skupščina občine Koper na skupni seji ob­
činskega zbora in zbora delovnih skupno­
sti dne 30. junija 1967 sprejela

ODLOK
O POSTAVLJANJU REKLAMNIH TELES 

NA OBMOČJU OBČINE KOPER

1. člen
Da bi se zavaroval izglcd naselij in po­

krajine in da bi sc uvedla enotnost pri po­
stavljanju reklamnih teles na območju ob­
čine Koper, sc s tem odlokom določa na­

čin postavljanja reklamnih tabel in drugih 
reklamnih teles.

2. člen
Reklamne table in druga reklamna te­

lesa (razen reklamnih teles, ki jih delovne 
organizacije postavljajo na svojih osnov­
nih sredstvih za reklamiranje svojih pro­
izvodov) lahko postavlja le komunalno 
podjetje Komunalni servis Koper po pred­
hodnem soglasju komisije, ki jo imenuje 
svet za urbanizem, gradbene, komunalne 
in stanovanjske zadeve.

Po določbi prvega odstavka tega člena 
se postavljajo reklamna telesa na vsem 
območju občine Koper, vključujoč tudi 
morje, razen v pasu ob javnih cestah, v 
katerem je po veljavnih predpisih pristoj­
no postavljati napise in druge znake cest­
no podjetje.

3. člen
Komunalni servis zaračuna za postavi­

tev table odškodnino (stroški za postavitev, 
odškodnino lastniku zemljišča, vzdrževa­
nje in drugi stroški) po merilih, ki. jih do­
ločita sporazumno svet za urbanizem, ko­
munalne, gradbene in stanovanjske zadeve 
skupščine občine Koper in Komunalni 
servis.

Odškodnina sc določi v letnem znesku.
Odškodnina za reklamna telesa, ki so 

že postavljena, se plačuje od dneva, ko 
začne veljati ta odlok.

4. člen
Reklamna telesa morajo biti estetska, 

ne smejo kaziti videza pokrajine, ne mo­
titi narodnostnega, verskega ali moralne­
ga čuta.

Če je na reklamnem telesu opisno bese­
dilo, mora biti le-to v slovenskem jeziku, 
lahko je pa še v drugih jezikih.

Na dvojezičnem območju občine mora 
biti opisno besedilo tudi v italijanskem 
jeziku.

Svet za urbanizem, gradbene, komu­
nalne in stanovanjske zadeve izda navo­
dilo za izvajanje tega odloka.

5. člen
Obstoječa reklamna telesa je treba pri­

lagoditi določbam tega odloka v roku ene­
ga meseca po njegovi uveljavitvi.

Po preteku roka iz prejšnjega odstavka 
odstrani Komunalni servis Koper vsako 
reklamno telo, ki je postavljeno v nasprot­
ju z določbami tega odloka, ali za katerega 
ni plačana odškodnina, na stroške postavi- 
telja.

6. člen
Z denarno kaznijo do 300 N dinarjev se 

kaznuje za prekršek:
— kdor sam postavi reklamno telo v 

nasprotju z določbami 2. člena tega od­
loka;

— kdor ne odstrani reklamnega telesa, 
če mu to naloži pristojni organ (5. člen).

Pravna oseba se kaznùje za prekršek 
po prejšnjem odstavku z denarno kaznijo 
do 3000 N dinarjev.

Poleg pravne osebe se odgovorna oseba 
pravne osebe kaznuje za prekršek po do­
ločbah prvega odstavka tega člena.

Predlog za upravno kazenski postopek 
po tem odloku lahko poda pristojni organ 
za notranje zadeve ali pristojni inšpekcij­
ski organ.

7. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po ob­

javi v Uradnih objavah.
St.: 352-6/67.
Koper, 30. junija 1967.

Predsednik 
Miro Kocjan, 1. r.

_________________________________ 31

KRAJEVNA SKUPNOST MAREZIGE

Na podlagi 138. člena zakona o prispev­
kih in davkih občanov (Uradni list SRS. 
št. 7/67) in 200. člena statuta občine Koper



ter sklepa zbora volivcev Trseka z dne 
19. aprila 1967 je svet krajevne skupnosti 
Marezige dne 25. maja 1967 sprejel

O UVEDBI KRAJEVNEGA SOMOPRI- 
SPEVKA ZA NASELJE TRSEK

1.
Na območju krajevne skupnosti Mare­

zige se v naselju Trsek uvede krajevni sa­
moprispevek v (asu od 1. januarja 1967 
do 31. decembra 1967 za vzdrževanje kra­
jevnih cest. poljskih poti, vzdrževanje vseh 
vodnjakov, napajališč za živino, pokopali­
šča, urejanje naselja in okolice ter za dru­
ga javna dela, ki so skupnega pomena.

2.
Krajevni samoprispevek se uvede v de­

lu. ki se opravi v času od 1. januarja 1967 
do 31. decembra 1967 pod vodstvom po­
oblaščene osebe krajevne skupnosti Ma­
rezige.

3.
Krajevni samoprispevek je obvezen za 

vsa gospodinjstva iz 1. točke tega sklepa. 
Obveznosti posameznih gospodinjstev so 
naslednja.

a) gospodinjstva do 3 ha zemljišča po 
40 delovnih ur,

b) gospodinjstva do 7 ha zemljišča po 
70 delovnih ur,

; c) gospodinjstva nad 7 ha zemljišča po 
100 delovnih ur.

4.
Vrednost del iz 1. točke tega sklepa 

znaša 8.750 N-dinarjev.

5.
Obvežnosti iz 3. točke tega sklepa se 

lahko izpolnijo tudi v denarju, in sicer 
po 5N-dih za delovno uro.

6.
Denarno nadomestilo se plača krajevni 

skupnosti, ki ga sme uporabiti le za na­
mene, za katere je bil uveden krajevni 
samoprispevek.

7.
Za oprostitve krajevnega samoprispev­

ka v delu oz. nadomestilu v denarju se 
uporabljajo določila 144. člena zakona o 
prispevkih in davkih občanov (Uradni list 
SRS. št. 7/67).

8.

Na predlog sveta krajevne skupnosti 
uvede finančni organ skupščine občine Ko­
per prisilno izterjavo denarnih nadomesti! 
pri zavezancih krajevnega samoprispevka, 
ki svoje obveznosti iz tega sklepa ne iz­
polnijo na pismeni opomin krajevne skup­
nosti.

9.
Za izvršitev tega sklepa skrbi svet kra­

jevne skupnosti, ki daje tudi potrebna po­
jasnila. Svet krajevne skupnosti je dolžan 
poročati o izvajanju tega sklepa na prvem 
zboru volivcev po preteku časa iz 1. točke 
tega sklepa.

10.
Ta sklep začne veljati osmi dan po ob­

javi v Uradnih objavah, uporablja pa se 
od 1. januarja 1967 dalje.

St.: 16/1-67
Marezige, 25. maja 1967

Predsednik sveta
Jordan Umer, ! r.

OBMNH P0ST0JNH
Na podlagi 26. 27. in 29. člena zakona 

o izobraževalnih skupnostih in o financi­
ranju vzgoje in izobraževanja v SR Slove­
niji (Uradni list SRS, št. 16/67) in 86. člena

92____________________

statuta občine Postojna je skupščina obči­
ne Postojna na skupni seji občinskega 
zbora in zbora delovnih skupnosti dne
30. junija 1967 sprejela

ODLOK
O SREDSTVIH ZA FINANCIRANJE 

VZGOJE IN IZOBRAŽEVANJA 
V OBČINI POSTOJNA

1 člen
Za financiranje temeljne izobraževalne 

skupnosti občine Postojna od 1. julija do
31. decembra 1967 se določijo naslednji
viri: '

a) 2,05 % prispevka iz osebnega dohod­
ka iz delovnega razmerja; za enak odsto­
tek se za leto 19È7 zniža stopnja občinske­
ga prispevka iz osebnega dohodka iz de­
lovnega razmerja, ki je določen z odlokom 
o prispevkih in davkih občanov občine Po­
stojna za leto 1967;

b) 50 % občinskega prispevka iz oseb­
nega dohodka od kmetijske dejavnosti, od 
samostojnega opravljanja obrti in drugih 
gospodarskih dejavnosti, od samostojnega 
opravljanja intelektualnih storitev ter od 
avtorskih pravic, patentov in tehničnih iz­
boljšav po temeljnem zakonu o prispev­
kih in davkih občanov;

c) 50 % občinskega davka od prometa 
blaga na drobno po občinskem odloku o 
občinskem prometnem davku.

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po ob­

javi v Uradnih objavah, uporablja pa se 
od 1. julija 1967.

Št.: 402-27/67.
Postojna, 30. junija 1967.

Predsednik 
Miran Fajdiga, 1. r.

IZOBRAŽEVALNA SKUPNOST 
POSTOJNA

Na podlagi 16. člena zakona o izobra­
ževalnih skupnostih in o financiranju 
vzgoje in izobraževanja v SR Sloveniji 
(Uradni list SRS, št. 16/67) in 9. člena po­
slovnika o delu ustanovne skupščine je 
ustanovna skupščina izobraževalne skup­
nosti Postojna na seji dne 8. junija 1967 
sprejela naslednji

SKLEP

I.
Za uresničevanje družbene vloge iz­

obraževanja, neposredno povezovanje de­
javnosti izobraževalnih zavodov s potre­
bami gospodarstva in družbenih služb, 
odločanje o delitvi družbenih sredstev za 
izobraževanje in za obravnavanje drugih 
vprašanj s področja izobraževanja, ki imajo 
skupen in splošen pomen, se za območje 
občine Poetojna ustanovi TEMELJNA IZ­
OBRAŽEVALNA SKUPNOST POSTOJNA.

II
Financiranje izobraževalnih dejavnosti 

prevzame temeljna izobraževalna skupnost 
s 1. julijem 1967.

Št.: 022-14/67
Postojna, 8. junija 1967.

Delovni predsednik 
Janko Babič, 1. r.

Na podlagi prve alinee 22. člena in 24. 
člena zakona o izobraževalnih skupnostih 
in o financiranju vzgoje in izobraževanja 
v SR Sloveniji (Uradni list SRS št 16 67) 
je skupščina tem^l n^ skoti—
nosti Postojna na seji dne 8. junija 1967 
sprejela

STAI Ul
TEMELJNE IZOBRAŽEVALNE SKUp.

N<?STI POSTOJNA

I. TEMELJNE DOLOČBE

1. člen
Temeljno izobraževalno skupnost Po. 

stojna (v nadaljnjem besedilu: izobraie- 
valna skupnost) sestavljajo občani, vzgoj. 
no-izobraževalni zavodi (v nadaljnjem 
.besedilu: izobraževalni zavodi), delovne 
organizacije v gospodarstvu in družbenih 
službah ter druge zainteresirane organize 
cije na območju občine Postojna.

2. člen
Sedež izobraževalne skupnosti je v 

Postojni.
Izobraževalna skupnost je samoupravna 

organizacija.
Izobraževalna skupnost je pravna 

oseba.
Izobraževalna skupnost je vpisana v 

register pri okrožnem gospodarskem so- 
dišču v Kopru.

3. člen
Dejavnost srednjih šol in domov za 

učence teh šol ter dejavnosti prosvetno- 
pedagoške službe financira izobraževalna 
skupnost skupaj s temeljnimi izobraževal- 
nimi skupnostmi na območju občin Ajdov- 
ščina, Ilirska Bistrica, Izola, Koper, Nova 
Gorica, Piran, Postojna, Sežana in Tolmin.

4. člen
Organi izobraževalne skupnosti delaj)] 

v skladu z zakoni, s predpisi, izdanimi na 
podlagi zakona, in s tem statutom.

Delo organov izobraževalne skupnost) 
je javno.

5. člen
Izobraževalna skupnost upravlja sred* 

stva, ki ji pripadajo po zakonu. Ta sred­
stva se stekajo v sklad izobraževalna 
skupnosti.

6. člen
Izobraževalna skupnost ima pečat 

okrogle oblike z besedilom:
^Temeljna izobraževalna skupnost ob­

čine Postojna*.

II. NALOGE IZOBRAŽEVALNE 
SKUPNOSTI

7. člen
Izobraževalna skupnost:
— skrbi za organiziranje in za razvoj 

izobraževalnih dejavnosti;
— sodeluje z občinami in delovnimi 

organizacijami pri sprejemanju načrtov in 
programov o razvoju izobraževanja, pri 
usmerjanju razvoja mreže in zmogljivosti 
izobraževalnih zavodov in pri drugih vpra­
šanjih, pomembnih za razvoj izobraževa­
nja;

— skrbi za neposredno povezovanje 
dejavnosti izobraževalnih zavodov s P?* 
trebanfi delovnih organizacij s področja 
gospodarstva in družbenih služb;

— skrbi za zagotavljanje sredstev za 
dejavnost in krepitev materialne osnove 
izobraževanja;

— upravlja pripadajoča ji sredstva;
— določa, katere dejavnosti in razvoj 

katerih materialnih osnov za izobraževanj 
bo financirala (program izobraževal
skupnosti); . ..

— določa po določenih normativ* 
merila za delitev v skladu s splošni 
predpisi o zavodih);

— odloča o delitvi sredstev skupnos <
— codeluie z drugimi izobraževalni 

skupnostmi in z organi družbeno-politicnic

__________ 3t H - l lumaio



"URADNE OBJAVE« MŠt. 13 — Koper. P hdMn i""?

skupnosti pri reševanju zaoev, ki so skup­
nega in splošnega pomena za izobraževa­
nje;

— obravnava druga vprašanja s pod­
ročja izobraževanja, ki imajo splošen in 
skupen pomen.

8. člen
Izobraževalna skupnost daje soglasje 

k ustanovitvi izobraževalnih zavodov, 
ustanovljenih po sprejetju tega statuta, 
če naj se ti zavodi financirajo iz njenih 
sredstev.

Pred odločitvijo o soglasju iz prejšnje­
ga odstavka mora izobraževalna skupnost 
preveriti, ali je dejavnost novega izobra­
ževalnega zavoda družbi potrebna ter pe­
dagoško in ekonomsko utemeljena.

9. člen
Izobraževalna skupnost lahko predlaga 

pristojnemu organu, da v skladu s poseb­
nimi predpisi odloči o prenehanju izobra­
ževalnega zavoda, katerega dejavnost se 
financira iz njenih sredstev.

10. člen
Pred odločitvijo o soglasju po drugem 

odstavku 8. člena tega statuta in pred od­
ločitvijo o predlogu po 9. členu tega statuta 
mora izobraževalna skupnost poskrbeti, da 
se vsestransko pretehtajo potrebe in po­
goji za ustanovitev oziroma za prenehanje 
izobraževalnega zavoda in vprašati pristoj­
ni zavod za prosvetno-pedagoško službo, 
zavod za šolstvo SRS in republiški sekre­
tariat za prosveto in kulturo ter druge 
zainteresirane organe in organizacije, ali 
je potrebna ustanovitev oziroma preneha­
nje izobraževalnega zavoda.

III. ORGANIZACIJA IZOBRAŽEVALNE 
. .SKUPNOSTI

1. Splošne določbe
11. člen

Naloge izobraževalne skupnost: oprav­
ljajo v skladu z zakonom in s tem statu­
tom njeni organi in službe.

12. člen
Izobraževalna skupnost ima skupščino 

ih izvršni odbor.
Skupščina izobraževalne skupnosti je 

najvišji organ upravljanja Izobraževalne 
skupnosti.

13. člen
Izobraževalna skupnost ima svojo stro­

kovno in administrativno službo za oprav­
ljanje strokovnih, administrativnih, fi- 
nančno-materialnih in tehničnih zadev.

2. Organi upravljanja
a) Skupščina

14. člen
Skupščina izobraževalne skupnosti ima 

29 članov.
Skupščino sestavljajo:
— 5 predstavnikov, ki jih imenuje ob­

činska skupščina izmed svojih članov in 
predstavnikov občanov;

— 13 članov, predstavnikov zavodov, ki 
jih financira izobraževalna skupnost, in 
sicer:

— 1 predstavnik, ki ga sporazumno 
imenujejo predšolske ustanove;

1 predstavnik, ki ga imenuje osnovna 
šola Košana;

— 2 predstavnika, ki ju imenuje osrtbv- 
na šola Pivka;

— 1 predstavnik, ki ga imenuje osnov­
na šola Prestranek;

— 3 predstavniki, ki jih imenuje osn. 
šola Postojna;

— 1 predstavnik, ki ga imenuje gimna­
zija Postojna; — - ^

— 1 predstavnik, ki ga imenuje Go­
zdarski šolski center Postojna;

— 1 predstavnik, ki ga imenuje glasbena 
šola Postojna;

— 1 predstavnik, ki ga imenuje Delav­
ska univerza Postojna;

— 1 predstavnik, ki ga imenuje Zavod 
za prosvetno-pedagoško službo Koper;

— 2 predstavnika, ki ju delegira občin­
ska konferenca SZDL Postojna;

— 1 predstavnik, ki ga delegira ObSS 
Postojna;

— 1 predstavnik, ki ga delegira Obč. 
KZMS Postojna;

— 1 predstavnik, ki ga delegirajo spo­
razumno delovne organizacije s področja 
trgovine;

— 1 predstavnik, ki ga delegirajo spo­
razumno delovne organizacije s področja 
industrije (Javor, LI V, Žagarsko podjetje);

— 1 predstavnik, ki ga delegirajo de­
lovne organizacije s področja gostinstva 
in turizma (Hotel »Kras« Postojna, Jadran, 
GP Pivka, Zavod Postojnske jame Po­
stojna);

— 1 predstavnik, ki ga delegirajo de­
lovne organizacije s področja gozdarstva 
in kmetijstva (GG in KZ Postojna);

— 1 predstavnik, ki ga sporazumno 
delegirajo delovne organizacije s področja 
prometa in zvez (ZTP, PTT, Transavto);

— 1 predstavnik, ki ga delegira Center 
za socialno delo;

— 1 predstavnik, ki ga delegira Zavod 
za zaposlovanje delavcev Koper — po­
družnica Postojna.

15. člen
Skupščina izobraževalne skupnosti oprav­

lja naslednje naloge:
— sprejema statut in druge splošne 

akte;
— obravnava vprašanja, ki zadevajo 

organizacijo in razvoj izobraževalnih de­
javnosti na območju izobraževalne skup­
nosti ;

— obravnava pripombe, mnenja in 
priporočila pristojnih organov občinske 
skupščine, ter iih obvešča o svojih ukrepih 
oziroma stališčih;

— sprejema letni in večletni program 
financiranja izobraževalnih dejavnosti in 
razvoja materialne baze izobraževanja:

— odloča o uporabi in osnovni razdelitvi 
sredstev izobraževalne skupnosti;

— sprejema merila za delitev sredstev 
za izobraževanje po normativih, ki so 
določeni z zakonom in drugimi predpisi, 
ter v skladu z enotnimi osnovami meril 
za financiranje dejavnosti izobraževalnih 
zavodov, ki jih določi republiška izobra­
ževalna skupnost;

— sprejema finančni načrt in zaključni 
račun;

— 'odloča o najemanju kreditov za 
izobraževalno skupnost in o odobravanju 
kreditov iz sredstev izobraževalne skup­
nosti;

— odloča o združevanju svojih sredstev 
s sredstvi drugih izobraževalnih skupnosti 
za financiranje skupnih nalog;

— odloča o sodelovanju z drugimi iz­
obraževalnimi skupnostmi, delovnimi in 
drugimi organizacijami ter organi pri 
vprašanjih skupnega pomena;

— po potrebi ustanavlja posebna telesa 
(sekcije, komisije) za opravljanje določenih 
nalog;

— obravnava poročila o delu izobra­
ževalne skupnosti in njenih organov;

— voli izvršni odbor izmed svojih člo- 
nov;

— voli predsednika skupščine izobraže­
valne skupnosti;

— opravlja druge naloge, določene z 
zakonom in s tem statutom.

Merila, določena po šesti alinei prejš­
njega odstavka, so sestavni del statuta.

16. člen
Skupščina izobraževalne skupnosti pri 

financiranju dejavnosti srednjih šol in 
domov za učence teh šol ter nejavnosti 
prosvetno-pedagoške službe sporazumno s 
skupščinami temeljnih izobraževalnih 
skupnosti:

1. sprejema merila za financiranje de­
javnosti srednjih šol in domov za učence 
teh šol;

2. financira dejavnost prosvetno-peda­
goške službe v skladu z ustreznimi pogod­
bami;

3. na podlagi sprejetih meril določa 
delež, ki ga izobraževalna skupnost pri­
speva za financiranje dejavnosti srednjih 
šol in domov za učence teh šol ter način 
obračunavanja med temeljnimi izobraže­
valnimi skupnostmi;

4. daje predloge za organizacijo in 
razvoj mreže srednjih šol na območju te­
meljnih izobraževalnih skupnosti.

Skupščine temeljnih izobraževalnih 
skupnosti iz območja občin iz 3. člena tega 
statuta imenujejo svet kot koordinacijski 
organ za izvrševanje zadev iz prejšnjega 
odstavka.

Skupščina izobraževalne skupnosti ime­
nuje 1 člana sveta in njegovega namest­
nika.

17. člen
Skupščina izobraževalne skupnosti dela 

na sejah.
Skupščina je sklepčna, če je na seji 

navzočih več kot polovica članov. Sklep 
skupščine je sprejet, če je zanj glasovala 
večina navzočih članov, če ni s tem sta­
tutom drugače določeno.

O seji skupščine se piše zapisnik.

18. člen
Skupščina izobraževalne skupnosti iz­

voli na prvi seji predsednika skupščine 
izmed svojih članov. Način glasovanja 
določi skupščina.

Izvoljen je tisti kandidat, ki je dobil 
večino glasov navzočih članov skupščine 
izobraževalne skupnosti.

19. člen
Predsednik skupščine predstavlja in 

zastopa izobraževalno skupnost.
Predsednik skupščine sklicuje seje 

skupščine in jih vodi. Če je predsednik 
odsoten, določi predsedujočega skupščina.

Predsednik sklicuje seje po potrebi, 
najmanj pa dvakrat na leto.

Predsednik mora sklicati sejo, če to 
zahteva tretjina članov skupščine, izvršni 
odbor ali občinska skupščina. Če predsed­
nik v osmih dneh po predlogu ne skliče 
6eje. jo lahko skliče predlagatelj.

b) Izvršni odbor
20. člen

Izvršni odbor ima predsednica in šest 
članov.

Predsednika in člane izvršnega odbora 
voli skupščina izobraževalne skupnosti 
ižgied svojih članov. Način glasovanja 
določi skupščina. Izvoljeni so tisti kandi­
dati, ki dobijo večino glasov navzočih 
članov. ^

21. člen
Izvršni odbor opravlja zlasti te-le na­

loge:
— skrbi za izvrševanje sklepov in 

splošnih aktov skupščine;
— skrbi za izvrševanje finančnega na­

črta;
— pripravlja predloge splošnih aktov, 

ki jih sprejema skupščina, predlog pro­
grama financiranja in razvoja izobraževal­
ne dejavnosti, predlog finančnega načrta 
in zaključnega računa ter predlog meril 
za financiranje dejavnosti izobraževalnih 
zavodov in osnov za sklepanje pogodb;



94 *URADNE OBJAVE^ 3t is — trrtucr. 3 julija 196?

— opravlja neposredno delitev sredstev 
posameznim uporabnikom na podlagi kri­
terijev in meril, ki jih določi skupščina;

— sklepa pogodbe z izobraževalnimi 
zavodi, z zavodom za prosvetno-pedagoško 
službo in z drugimi organizacijami, ki 
bpravljajo dejavnost oziroma naloge za 
potrebe skupnosti na podlagi sklepov 
skupščine izobraževalne skupnosti; '

— nadzoruje uporabo sredstev, danih 
izobraževalnim zavodom na podlagi po­
godb;

— opravlja druge naloge, ki mu jih 
poveri skupščina, ali ki so določene s tem 
statutom;

— imenuje najmanj dva člana razso­
dišča, kadar nastane spor med izobraže­
valno skupnostjo in temeljnimi izobra­
ževalnimi skupnostmi glede skupnega 
financiranja po 16. in 44. členu tega 
statuta;

— imenuje najmanj dva člana razso­
dišča, kadar nastane spor med izobraže­
valno skupnostjo in delovno organizacijo 
glede sredstev za izobraževanje po 45. 
členu tega statuta;

— imenuje najmanj dva člana raz­
sodišča, kadar nastane spor med izobraže­
valno skupnostjo in republiško izobraže­
valno skupnostjo glede sredstev, ki jih 
je republiška izobraževalna skupnost 
dolžna zagotoviti izobraževalnim skupno­
stim v skladu z zakonom;

— imenuje člana komisije za pred­
hodno obravnavanje spora, ki nastane med 
izobraževalno skupnostjo in zavodom 
glede povračila za dejavnost zavoda;

— skrbi za pravilno opravljanje stro­
kovne in administrativne službe za iz­
obraževalno skupnost.

22. člen
Izvršni odbor odloča na sejah. Seje 

sklicuje in vodi predsednik.
Izvršni odbor je sklepčen, če je na seji 

navzočih večina vseh članov. Sklepi iz­
vršnega odbora so veljavno sprejeti, če je 
za njih glasovala večina navzočih članov.

O seji izvršnega odbora se piše za­
pisnik.

c) Skupne določbe
23. člen

Mandatna doba članov skupščine in 
članov izvršnega odbora traja štiri leta. 
Vsako drugo leto se na novo voli polovica 
članov.

24. člen
Skupščina lahko pred potekom man­

datne dobe predlaga organizaciji oziroma 
organu, da odpokliče člana, ki ga je dele­
girala in namesto njega imenuje drugega.

Organizacija oziroma organ lahko pred 
potekom mandatne dobe odpokliče člana, 
ki ga je delegirala v skupščino in namesto 
njega delegira drugega.

Skupščina lahko pred potekom mandat­
ne dobe odpokliče posameznega člana ali 
vse člane izvršnega odbora in namesto njih 
izvoli druge.

25. člen
Ce članu skupščine oziroma izvršnega 

odbora preneha članstvo pred potekom 
mandatne dobe, je treba najpozneje v roku 
enega meseca delegirati oziroma izvoliti 
novega člana. Tak član je delegiran ozi­
roma izvoljen le do poteka dobe, za katero 
je bil delegiran oziroma izvoljen prejšnji 
član.

26. člen
Skupščina in izvršni odbor sprejmeta 

poslovnika o svojem delu.

^ 3. Komisije
27. člen

Stalne in občasne komisije proučujejo 
posamezna vprašanja iz delovnega pod­
ročja izobraževalne skupnosti.

28. člen
Predsednika in člane komisij imenuje 

skupščina ali izvršni odbor izmed svojih 
članov in izmed drugih strokovnjakov.

Z aktom o ustanovitvi komisije se do­
ločijo naloge in sestav komisije.

4. Sekcije
29. člen

Izobraževalna skupnost ima lahko kot 
notranja organizacijska enota sekcije.

30. člen
Vsaka sekcija ima vodjo sekcije in 

določeno število stalnih in občasnih .o- 
delavcev. Vodjo in sodelavce sekcije ime­
nuje Izvršni odbor izmed strokovnih in 
drugih delavcev izobraževalne skupnosti 
in izmed strokovnih delavcev drugih de­
lovnih organizacij.

31. člen
Sekcija na svojem delovnem področju
— pripravlja in predlaga izvršnemu 

odboru v odobritev delovne načrte;
— proučuje stanje in razvoj na ustrez­

nem področju ter v skladu z družbenimi 
plani predlaga ustrezne ukrepe;

— sodeluje z izobraževalnimi zavodi in 
drugimi zainteresiranimi organizacijami;

— opravlja druge naloge, ki jih določita 
skupščina in izvršni odbor.

5. Strokovna služba
32. člen

Strokovne, administrativne, tehnične, 
računovodske in druge podobne zadeve 
izobraževalne skupnosti opravlja strokovna 
služba izobraževalne skupnosti.

Strokovna služba zlasti:
— spremlja in proučuje stanje in razvoj 

materialnih osnov izobraževanja;
— zbira in obdeluje podatke, ki so po­

membni za delo izobraževalne skupnosti;
— pripravlja poročila, analize in infor­

macije za skupščino, izvršni odbor in druge 
organe izobraževalne skupnosti;

— pripravlja osnutke sklepov in drugih 
aktov, ki jih sprejemajo organi izobraže­
valne skupnosti (finančni načrt, zaključni 
račun, program izobraževalne skupnosti 
idr.);

— neposredno skrbi za izvrševanje skle­
pov skupščine in izvršnega odbora.

32. a člen
Strokovno službo izobraževalne skup­

nosti vodi tajnik izobraževalne skupnosti.
Tajnika imenuje izvršni odbor na pod­

lagi javnega razpisa.
Za tajnika je lahko imenovan, kdor ima 

visoko a!i višjo strokovno izobrazbo Ustrez­
ne smeri ali srednjo strokovno izobrazbo 
z najmanj 10 leti prakse v prosvetni stro­
ki.

Računovodske in administrativne posle 
opravlja računovodja izobraževalne skup­
nosti.

Računovodja mora imeti najmanj sred­
njo strokovno izobrazbo in prakso v raču­
novodskih in administrativnih poslih.

Računovodjo imenuje izvršni odbor na 
podlagi javnega razpisa.

32. b člen
Tajnik izobraževalne skupnosti skrbi za 

finančno in ekonomsko poslovanje izobra­
ževalne skupnosti v okviru pooblastil, ki 
mu jih da izvršni odbor.

Tajnik izobraževalne skupnosti priprav­
lja gradivo za seje izvršnega odbora in 
skrbi za izvršitev niegovih sklepov.

Za svoje delo in za delo strokovne služ­
be je tainik izobraževalne skupnosti od­
govoren izvršnemu odboru.

^ 32. c člen
Sredstva za poslovanje strokovne službe 

in organov izobraževalne skupnosti se do­
ločijo na podlagi ustreznih programov deia 
vsako leto v finančnem načrtu izobraže­
valne skupnosti. Odredbodajalec za ta 
sredstva je tajnik izobraževalne skupnosti.

Za izvrševanje samoupravnih pravic de­
lavcev izobraževalne skupnosti se primerno 
uporabljajo določbe zakona o samouprav­
ljanju delovnih ljudi v upravnih organih 
SR Slovenije (Ur. 1. SRS, št. 20/65).

Delovna skupnost predpiše poslovnik o 
svojem delu. Poslovnik potrdi izvršni od­
bor izobraževalne skupnosti.

'!
6 Splošni in drugi akti

33. člen
Splošne akte izobraževalne skupnosti 

sprejema skupščina.
Splošni akti izobraževalne skupnosti so: 

statut, delovni načrt, finančni načrt, meri­
la za financiranje dejavnosti izobraževal­
nih zavodov, program, pravilniki o delu 
in organizaciji komisij in drugi akti.

Predloge splošnih aktov sestavi izvršni 
odbor. Preden izvršni odbor predloži skup­
ščini predlog statuta, programa in meril 
o financiranju, mora s predlogom akta 
seznaniti vse zavode, katerih dejavnosti 
financira izobraževalna skupnost, in ob­
činsko skupščino, ter jim določiti rok, do 
katerega lahko pošljejo pripombe k pred­
logu. Ta rok ne sme biti krajši od pet­
najst dni in ne daljši od 30 dni. Do roka 
poslane pripombe izvršni odbor prouči jn 
jih upošteva v predlogu splošnega akta. če 
meni. da so utemeijene. Vse druge pri­
pombe pa pošlje s predlogom splošnega 
akta skupščini v odločitev.

Statut, finančni načrt in zaključni račun 
mora izobraževalna skupnost objaviti v 
uradnem glasilu občine Postojna (Uradne 
objave).

34. člen
Drugi akti izobraževalne skupnosti so 

nalogi, pogodbe in odločbe. Te akte v 
skladu s pooblastili skupščine oziroma iz­
vršnega odbora izdajata predsednik skup­
ščine oziroma predsednik izvršnega odbo­
ra.

35. člen
Akte skupščine podpisuje predsednik 

skupščine, druge akte pa predsednik iz­
vršnega odbora.

IV. SREDSTVA IZOBRAŽEVALNE 
SKUPNOSTI

^ 1. Sredstva
36. člen

Sredstva izobraževalne skupnosti so:
I prispevki za izobraževanje, ki jih 

določijo občinske skupščine na območju iz­
obraževalne skupnosti iz osebnega dohodka 
iz delovnega razmerja:

2. prispevki za izobraževanje, ki jih do­
ločijo občinske skupščine iz občinskega pri­
spevka iz osebnega dohodka od kmetijske 
dejavnosti, od samostojnega opravljanj? 
obrti in drugih gospodarskih dejavnosti, 
od samostojnega opravljanja intelektualnih 
storitev ter od avtorskih pravic, patentov 
in tehničnih izboljšav;

3. prispevki za izobraževanje, ki jih 
občinske skupščine določijo iz občinskega 
davka od prometa biaga na drobno;

4. prispevki, ki jih dajejo druge temelj­
ne izobraževalne skupnosti za financiranje 
srednjih šol ter domov za učence teh Šol na 
območju izobraževalne skupnosti;

5. povračila, ki jih daje republiška iz­
obraževalna skupnost za izobraževanje ot?- 
Čanov iz drugih republik oziroma tujih 
državljanov v izobraževalnih zavodih, ka­
terih dejavnost financira ta skupnost:

6 dopolnilna sredstva, ki jih zagotavlja 
občina. Če sredstva iz obveznih in stalnih 
virov ne zadoščajo za kritje z zakonom 
določenih obveznosti;



St. !3 — Koner. P lfW!7

7. posebna dopolnilna sredstva, ki jih 
zagotavlja republiška izobiaževalna skup­
nost. če sredstva iz obveznih in stalnih 
virov ter dopo!ni!na sredstva iz prejšnje 
točke ne zadoščajo za kritje z zakonom 
določenih obveznosti.

37. člen
Sredstva izobraževalne skupnosti so 

tudi :
— sredstva, ki jih delovne organizacije 

in druge pravne osebe ter državni organi 
na območju izobraževa!ne skupnosti name­
nijo izobraževalni skupnosti za financira­
nje izobraževanja iz sredstev, s katerimi 
samostojno razpolagajo:

— sredstva, ki jih občdni prostovoljno 
dajejo izobraževalni skupnasti.

2. Sklad
38. Člen

Sredstva izobraževalne skupnosti se ste­
kajo v sklad izobraževalne skupnosti pri 
SDK Postbjna.

39. člen
Izobraževalna skupnost ima obvezno 

rezervo.
V obvezno rezervo izobraževalne skup­

nosti se od 1. januarja 1968 dalje izloča 
vsako leto najmanj 2 odstotka od skupnih 
dohodkov skupnosti. S finančnim načrtom 
se vsako leto določi, koliko sredstev sc 
izloči v obvezno rezervo.

Obveznost izdvajanja sredstev v obvez­
no rezervo preneha, ko ta sredstva dose­
žejo višino 5 odstotnih enoletnih dohodkov 
izobraževalne skupnosti, ponovno pa na- 
nastane, ko se sredstva obvezne rezerve 
zmanjšajo pod ta znesek.

40. člen -
Sredstva obvezne rezerve se uporablja­

jo v pri meru:
— če se sredstva iz virov ne stekajo 

pravočasno v sklad;
— če mora sklad zaradi nepredvidenih

objektivnih obveznosti dati večja sredstva 
za financiranje dejavnosti izobraževalnih 
zavodov, kot 60 bila predvidena po pogod­
bi, in '

— če se pojavijo drugi večji nepredvi­
deni izdatki, ki jih je izobraževalna skup­
nost dolžna kriti po zakonu in tem statutu.

3. Uporaba sredstev
41. člen *

Izobraževalna skupnost uporablja svoja 
sredstva na podlagi svojega programa in 
finančnega načrta.

Skupščina sprejme program in finanč­
ni načrt vsako leto najpozneje v mesecu 
decembru za naslednje leto.

S programom se zlasti določijo izobra­
ževalne in vzgojne dejavnosti, ki jih finan­
cira izobraževalna skupnost.

V finančnem načrtu se določi oblikova- 
hje in delitev dohodka po posameznih 
vzgojno-izobraževalnih dejavnostih.

42. člen
Izobraževalna skupnost zagotavlja na 

svojem območju sredstva:
1. za obvezno osnovno šolanje za učence 

s svojega območja;
2. za šolanje otrok z motnjami v dušev­

nem razvoju s svojega območja v poseb­
nih osnovnih šolah;

3. za izobraževanje v srednjih šolah in 
za vzgojo v domovih za učence teh šol;

4. delovnim organizacijam, ki neposred­
no organizirajo in financirajo izobraževa­
nje kadrov;

5. za vzgojo v vzgojno-varstvenih zavo­
dih za predšolsko in osnovnošolsko mladi­
no;

6. za financiranje dejavnosti prosvetno- 
pedagoške službe v skladu z zakonom o 
prosvetno-pedagoški službi:

7. za kritje prevoznih stroškov učencev 
osnovnih šol;

*URADNE OBJAVE^

8. za štipendije izredno nadarjenim učen­
cem srednjih šol. ki nimajo dovolj mate­
rialnih sredstev za izobraževanje.

9. za administrativno poslovanje te­
meljne izobraževalne skupnosti.

43. člen
V skladu s sprejetimi programi za raz- 

voi izobraževanja uporablja izobraževalna 
skupnost sredstva tudi:

— za sofinanciranje dejavnosti glasbe­
nih šol;

— za sofinanciranje dopolnilnega izo­
braževanja odraslih;

— za financiranje strokovnega izpo­
polnjevanja učiteljev in vzgojiteljev;

— za štipendije in posojila učencem in 
študentom, predvsem tistim, ki se priprav­
ljajo na učiteljski poklic ter učiteljem 
in vzgojiteljem, ki dopolnjujejo svojo stro­
kovno izobrazbo;

— za pomoč pri oskrbi učencev v do­
movih za učence;

— za pccnoč pri nabavi učbenikov in 
za pomoč pri šolski prehrani učencev v 
osnovnih šolah;

—za financiranje dejavnosti vzgojnih 
posvetovalnic;

— za druge potrebe na področju izo­
braževanja.* ki jih določi statut izobraže­
valne skupnosti.

44. člen
Za financiranje dejavnosti srednjih šol 

in domov za učenec teh šol, razen tistih, 
ki jih financirajo posebne izobraževalne 
skupnosti oziroma neposredno delovne or­
ganizacije, in za financiranje dejavnosti 
prosvetno-pedagoško službe zagotavlja iz­
obraževalna skupnost sredstva skupno s 
temeljnimi izobraževalnimi skupnostmi z 
območij občin, določenih v 3. členu tega 
statuta.

Izobraževalna skupnost neposredno fi­
nancira dejavnosti tistih izobraževalnih za­
vodov iz prejšnjega odstavka, ki so na 
njenem območju.

Glede sredstev, ki jih je treba prispe­
vati za financiranje dejavnosti iz prvega 
odstavka tega člena, sklene izobraževalna 
skupnost z drugimi temeljnimi izobraže­
valnimi skupnostmi ustrezne pogodbe.

45. člen
Delovnim organizacijam na območju 

izobraževalne skupnosti, ki v skladu s po­
goji. določenimi na podlagi zakona, nepo­
sredno organizirajo in financirajo izobra­
ževanje kadrov za svoje potrebe, zago­
tavlja izobraževalna skupnost del sred­
stev. ki jih njihovi delovni ljudje po tem 
zakonu vplačujejo v sklad izobraževalne 
skupnosti. Ta del se določi v skladu z 
vrsto, kvaliteto in obsegom izobraževalne 
dejavnosti.

Ce delovne organizacije iz prejšnjega 
odstavka v sporazumu z izobraževalno 
skupnostjo organizirajo in, financirajo iz­
obraževanje kadrov tudi za širše potrebe, 
jim izobraževalna skupnost zagotovi sred­
stva za ta del njihove dejavnosti.

Medsebojne obveznosti po prejšnjih 
dveh odstavkih se urejajo s pogodbo.

46. člen
V skladu s sprejetimi programi razvoja 

izobraževanja skrbi izobraževalna skupnost 
skupaj z občino za gradnjo, opremo in 
večja popravila objektov izobraževalnih 
zavodov. Razen lastnih sredstev, ki jih 
daje v ta namen, zbira izobraževalna skup­
nost tudi sredstva od delovnih in drugih 
organizacij in občanov, ki jih ti dajejo 
prostovoljno ali kot samoprispevek.

47. člen
Za opravljanje eksperimentalnih dejav­

nosti in drugih posebnih nalog na področ­
ju izobraževanja lahko daje izobraževalna 
skunnost posameznim zavodom namenska 
sredstva.

95

48. člen
Izobraževalna skupnost lahko daje ga­

rancije za kredite, ki jih izobraževalni za­
vodi dobivajo iz splošnih in posebnih 
kreditnih sredstev; iz pripadajočih ji sred­
stev lahko prispeva udeležbo, ki je po­
trebna izobraževalnim zavodom, da morejo 
dobiti kredite pri poslovnih bankah in 
drugih dajalcih kreditov in lahko s svo­
jimi sredstvi krije razliko med obrestmi, 
s katerimi dajejo kredite poslovne banke, 
in obrestmi, s katerimi jih daje sama iz 
svojih sredstev.

4 Združevanje amortizacijskih sredstev
49. člen

Da bi se smotrno uporabljala sredstva 
amortizacije nepremičnin izobraževalnih 
zavodov, se del teh sredstev v višini, ki 
bo določena s posebnim zakonom, obvezno 
združuje v skladu izobraževalne skupnosti, 
ki neposredno financira izobraževalne za­
vode.

Izobraževalni zavodi lahko združujejo 
v skladu izobraževalne skupnosti tudi tisti 
del sredstev amortizacije nepremičnin, s 
katerimi sami razpolagajo. Za ta del sred­
stev sklenejo z izobraževalno skupnostjo 
pogodbo glede rokov vračila in obresti.

50. člen
Izobraževalna skupnost uporablja sred­

stva iz prejšnjega (lena kot kreditna sred­
stva. namenjena za nadomestilo dotrajanih 
zgradb in za razširjanje materialne osnove 
izobraževanja.

Izvršni odbor izobraževalne skupnosti 
sprejme pravilnik o pogojih za dodeljeva­
nje kreditov iz sredstev, določenih v prejš­
njem odstavku, ter o načinu vračanja teh 
sredstev izobraževalnim zavodom.

51. člen
Izobraževalna skupnost vodi sredstva iz 

49. člena tega statuta na posebnem računu 
po posameznih izobraževalnih zavodih.

52. člen
Izobraževalna skupnost mora vrniti iz­

obraževalnemu zavodu njegova sredstva iz 
prvega odstavka 49. člena tega statuta, ko 
preteče deset let od dneva vložitve sred­
stev v sklad izobraževalne skupnosti.

V. RAZMERJA
IZOBRAŽEVALNE SKUPNOSTI

53. člen
Izobraževalna skupnost sodeluje z dru­

gimi izobraževalnimi skupnostmi pri re­
ševanju zadev, ki so splošnega in skupnega 
pomena, zlasti pri usmerjanju razvoja 
mreže izobraževalnih zavodov ter pri 
usklajevanju meril za financiranje izobra­
ževalnih dejavnosti.

54. člen
Izobraževalna skupnost se lahiko spora­

zume z drugo izobraževalno skupnostjo, da 
skupno zagotovita sredstva za financiranje 
posameznih izobraževalnih dejavnosti in za 
financiranje nalog, ki so skupnega pomena.

55. člen
Izobraževalna skupnost ureja razmea*ja 

z drugimi izobraževalnimi skupnostmi s 
sporazumi (pogodbami).

56. člen
Izobraževalni zavod, katerega dejavnost 

financira izobraževalna skupnost, si prido­
biva povračila za sypje dejavnosti iz sred­
stev izobraževalne skupnosti na podlagi 
programa in uspehov dela ter po merilih 
izobraževalne skupnosti.

57. člen
Povračila, ki jih dobiva zavod iz prejš­

njega člena tega statuta od izobraževalne 
skupnosti za svojo dejavnost ter druga raz­
merja med izobraževalno skupnostjo in



96

njim se določajo s pogodbo v skladu s 
temeljnim zakonom o zavodih (Ur. 1. SFRJ, 
št. 5/65).

58. člen
S pogodbo, s katero se določajo povračila 

iz prejšnjega člena tega statuta, se zlasti 
določijo:

— vrsta in obseg dejavnosti zavoda v 
skladu s predmetnikom, učnim načrtom in 
drugimi splošnimi akti oziroma v skladu 
z nalogami, ki jih je zavod dolžan opra­
viti:

— način ugotavljanja doseženih delov­
nih uspehov;

— način obračunavanja in plačevanja 
povračila:

— posledice, kadar ena izmed pogod­
benih strank ne izpolnjuje pogodbe;

— način nagrajevanja posebnih uspehov 
zavoda:

— druge medsebojne pravice in obvez­
nosti.

Pogodba iz prejšnjega odstavka se lah­
ko sklene za eno ali več let. ali samo za 
izvršitev določenega programa.

59. člen
Če se v izobraževalnem zavodu, katere­

ga dejavnost financira izobraževalna skup­
nost. izobražujejo učenci iz drugih repub­
lik. sklene izobraževalna skupnost z ustrez­
no izobraževalno skupnostjo oziroma z za­
interesirano delovno ali drugo organizaci­
jo pogodbo o povračilu stroškov za izobra­
ževanje teh učencev.

60. člen
Če zavod iz 55. člena tega statuta in 

izobraževalna skupnost ne moreta doseči 
sporazuma o višini povračila, odloči na 
zahtevo zavoda ali izobraževalne skupnosti 
o spornem vprašanju občinska skupščina v 
skladu z zakonom.

Do odločitve o spornem vprašanju iz 
prejšnjega odstavka je zavod dolžan oprav­
ljati dejavnosti, za katere se ni mogel 
sporazumeti o povračilu. Glede pravic in 
obveznosti, ki nastanejo iz teh dejavnosti, 
veljajo do odločitve o spornem vprašanju 
določbe sporazuma, sklenjenega za prejš­
nje leto. razen če so ponujeni pogoji za 
tekoče leto za zavod ugodnejši.

61. člen
O sporih med izobraževalno skupnostjo 

in drugimi temeljnimi izobraževalnimi 
skupnostmi in o sporih med izobraževalno 
skupnostjo in delovnimi organizacijami ter 
o sporih med izobraževalno skupnostjo in 
republiško izobraževalno skupnostjo glede 
medsebojnih obveznosti, določenih z zako­
nom. odločajo razsodišča v skladu z zako­
nom.

VI. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE
62. člen

Pravni akti. ki jih morajo po določbah 
zakona in tega statuta sprejeti skupščine 
izobraževalne skupnosti in izvršilni odbor, 
morajo biti izdani najpozneje v 6 mesecih 
po uveljavitvi tega statuta.

63. člen
Spremembe in dopolnitve tega statuta 

sprejema po enakem 'postopku kot statut 
skupščina izobraževalne skupnosti na pr i­
log izvršnega odbora ali na predlog čla­
nov skupSčine.

64. člen
Ta statut zpčne veljati naslednji dan 

po objavi, ko ga je prej potrdila občinska 
sj^bščina. uporablja" pa se od 1. julija

St.: 022-14/67
Postojna. 8. junija 1967

Predsednik
skupščine temeljne izobraževalne 

skupnosti Postojna
Jože Drnovšek, dipl. inž . L r

*URADNE OBJAVE«

OBČINA SEŽANA
Na podlagi 119. člena statuta občine Se­

žana je skupščina občine Sežana na skupni 
seji občinskega zbora in zbora delovnih 
skupnosti dne 20. junija 1967 sprejela

ODLOK
O DODELJEVANJU MATERIALNE 

POMOČI BORCEM IN AKTIVISTOM NOV,
PREDVOJNIM REVOLUCIONARJEM 

TER NJIHOVIM DRUŽINSKIM ČLANOM

1. člen
Družbena materialna pomoč se daje 

borcem in aktivistom NOV, udeležencem 
španske državljanske vojne in predvojnim 
revolucionarjem ali njihovim svojcem.

2. člen
Družbena materialna pomoč je dodatek 

k rednim dohodkom ali pa je edini redni 
mesečni dohodek za izboljšanje življenj­
skih pogojev oseb, ki zaradi zdravstvenega 
stanja, starosti ali drugih okolnosti nimajo 
zadostnih sredstev za primerno preživ­
ljanje.

Družbena materialna pomoč je stalna, 
začasna, občasna in enkratna.

3. člen
Družbena materialna pomoč se lahko 

dodeli :
1. borcem in aktivistom NOV, udeležen­

cem španske državljanske vojne in pred­
vojnim revolucionarjem, ki imajo za pri­
znanje pokojnine priznano posebno dobo 
v dvojnem štetju pred 1. januarjem 1945;

2. ožjim družinskim članom oseb iz 
prejšnje točke, umrlih med vojno ali po 
vojni. Za ožje družinske člane se štejejo: 
zakonec, otroci in starši, ki jihT je pokojnik 
preživljal.

4. člen
Upravičencem iz 3. člena tega odloka se 

lahko dodeli družbena materialna pomoč, 
če izpolnjujejo naslednje pogoje:

1. moški morajo biti stari nad 60, žen­
ske pa nad 55 let;

2. da iz upravičenih razlogov niso v 
delovnem razmerju;

3. da so nesposobni za delo;
4. da upravičenec sam in njegova dru­

žina nima zadostnih stalnih dohodkov ter 
jih tudi ne more pridobiti s svojo aktiv­
nostjo.

5. člen
V izjemnih primerih se materialna pomoč 

lahko dodeli ne glede na določbe 3. in 4. 
člena tega odloka.

6. člen
Pri ugotavljanju dohodkov družine se 

upoštevajo vsi prejemki upravičenca in 
članov družine. Dohodki družine iz kakrš­
negakoli naslova (delovnega razmerja, po­
kojnine ali drugih naslovov) ne smejo pre­
segati 200 dinarjev mesečno na družin­
skega člana.

Dohodki iz kmetijskih virov se ugotav­
ljajo na podlagi katastrskega dohodka in 
ne smejo presegati 800 dinarjev letno na 
družinskega člana.

Dohodki od obrti in opravljanja samo­
stojnih poklicev se ugotavljajo po predpi­
sih za tekoče leto.

7. člen
Družbena materialna pomoč se dode­

ljuje v višini do 300 dinarjev mesečno ter 
je odvisna od pogojev iz 3., 4. in 6. člena 
tega odloka.

Enkratna družbena materialna pomoč se 
dodeli v ustrezni višini ob pogojih ix 3.
4. in 6. člena tega odloka, toda praviloma 
največ do 400 dinarjev.

8. člen
Pri določitvi višine družbene materialne 

pomočt v okviru zneskov iz 7. člena tega

odloka se upoštevajo zasluge upravičenca 
v narodnoosvoobdilnem gibanju, predvoj­
nem revolucionarnem gibanju in v povojni 
izgradnji.

' 9. člen
Osebam iz 1. člena tega odloka s pri- 

znano posebno dobo za pokojninsko za- 
varovanje v dejanskem trajanju, in svoj­
cem teh oseb se lahko dodeli enkratna de­
narna pomoč v primeru težje socialne 
ogroženosti.

16. Člen
Osebam iz 1. člena tega odloka se lahko 

plačajo stroški zdravljenja v naravnih 
zdraviliščih, če je tako zdravljenje nujno 
potrebno in nimajo pravice do takega 
zdravljenja iz drugih naslovov ali pa sami 
nimajo za to- potrebnih sredstev.

H. člen
Otrokom oseb, ki izpolnjujejo pogoje 

iz 3., 4. in 6. člena tega odloka, se daje 
pomoč za šolanje, če ne prejemajo v ta 
namen ustrezne pomoči iz drugih virov 
oziroma jim ta ne zadošča za kritje stro- 
škov šolanja in nimajo lastnih sredstev.

12. člen
O dodelitvi, spremembi in ukinitvi druž­

bene materialne pomoči odloča komisija 
za vprašanja borcev NOV skupščine občine 
Sežana po prosti presoji. Pri tem upošteva 
pogoje, ki jih določa ta odlok.

Predlog za dodelitev družbene mate­
rialne pomoči posameznim upravičencem 
da komisiji iz prejšnjega odstavka bojev­
niška organizacija.

13. člen
Odločbo o dodelitvi, spremembi ali uki­

nitvi družbene materialne pomoči izda po 
sklepu komisije iz 11. člena tega odloka 
oddelek za upravne zadeve.

Stalna družbena materialna pomoč se 
dodeli od prvega dne naslednjega meseca, 
ko je bil vložen zahtevek.

14., člen
S spremembo materialnega stanja ali 

drugih pogojev uživalca se družbena mate­
rialna pomoč lahko poveča, zmanjša ali 
ukine, in sicer tako, da velja novo izdana 
odločba od prvega dne naslednjega meseca 
po nastalih spremembah. Uživalec druž­
bene materialne pomoči je o pridobitvi 
drugih dohodkov v družini dolžan obve­
stiti oddelek za upravne zadeve. Ce pri­
stojni, upravni organ ugotovi, da tako ob­
vestilo ni bilo podano, lahko izterja ne­
upravičeno izplačani znesek.

15. člen
Finančna sredstva za podeljevanje druž­

bene materialne pomoči po tem odloku ter 
za zdravstveno varstvo, do katerega imajo 
uživalci pravico po zakonu o uvedbi zdrav­
stvenega zavarovanja za določeno skupino 
oseb (Uradni list LRS. št. 5/63), se zago­
tovijo v skladu za socialno varstvo občine 
Sežana.

16. člen
Priznavalnine, dodeljene po odloku o 

priznavalninah (Uradni glasnik, št. 2/65 in 
7/65) se morajo uskladiti z določbami tega 
odloka v treh mesecih po uveljavitvi tega 
odloka.

17. člen^
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, pre­

nehata veljati odlok o priznavalninah (Ur. 
glasnik, št. 2/65 in 7/65) in navodilo za iz­
vajanje tega odloka o priznavalninah (Ur. 
glasnik, št. 13/65).

18. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po 

objavi v Uradnih objavah.
Št. 191-1/67-4
Sežana, 20. junija 1967

Predsednik
Evstahij Zadnik) !. f.

_______št 13 — Koner. 8. julija 196?*


